Secunda vel
 secis ppiter
 129.

L. 6. 1.
 P. 7. 1. 1.
 22.

nerim interiecti sunt: quo in loco Plinium item carpit Albertus, perinde ac Vulturum nidos unquam apparuisse negasset: falso tamen illam perueclit, cum lib. super citato, in excelssimis rupibus Vultures nidificare constat asseueret. Fellicat itidem Albertus illos, qui Vulturum sterilitatem asserunt: forsitan ipsarum Vulturis specierum varietatem non animaduertens. Alberti opinioem videtur insectus Calius Rhodiginus

Cap. 6.

Cap. 12.

lib. V. Lectionum antiquarum. Aegyptij itaque (vt ad insilitum reuertamur) Vulturis imagine naturam circumscripserunt, vt eius arcana in tenebris iacere reclusa abditaq; significarent: obliquas asserasq; esse semitas demonstrarent, quae nos ad rerum naturalium intelligentiam introducant: atq; naturam summopere oblectari, nos potius attende eius consilia admirari, quam percipere. Hinc vetustissimi illi poetae, qui cum res diuinis canerent, apud praescos theologorum nomen sibi vendicarunt, notum rerum emulcorum parentem esse modulati sunt, quasi caliginis ac tenebrae sint prima exordia rerum. Democritus quoque veritatem ipsam in profundissimo puteo latitare testatus est, ex quo sane summis arumnis haurienda, & laborioso hamo expiscanda sit. Quippe Mercurius ille ter maximus omnem naturam, excelsi Del simulacrum esse in Pimandro promulgauit: at sibi ipsi solum Deus est notus. Vnde legitur in Psalmis, quod Deus super ventorum pennas ambulauit, hoc est, supra angelorum hierarchias. Angeli enim ob spirituales eorum naturam, venti inuocantur: & hierarchia ob celsitatem pennae appellantur. Quamobrem Aegypti Eueph, quem pro Deo colebant, caerulea veste indutum, zonamq; tenentem ac seipsum pingebant, in cuius diademate pennam effungebant, vt Eusebius lib. de Prepar. Euang. scripsit. Opera tamen ipsius natura, vtpote sensibus propinquiora, a quibus vniuersa nostra cognitionis origo, vel petenda est, vt censuit Arist. vel saltem excitanda, veluti Plato existimauit, minus profecto sunt delitescunt: in quibus singulis cum quadam Diuinitatis scintilla rutilent, Proclus in Alcibiadem primum exarant, animas nostras hic circa imagines peruagari: & in opusculo de Sacrificio & Magia, sapientes asseruit, quos vocat sacerdotes, in infimis suprema, & in supremis infima agnoscere: cui minime aduersatur

Dialo. 1.

Phil. 17.

Paulus ad Romanos, vbi innisibilia Dei per ea, quae facta sunt, intelligi voluit. Verumenimvero eiusmodi natura speculum nimis turbidum est, atque haec Diuinitatis vestigia nimis caliginosa sunt. Quapropter idem Paulus in 1. ad Corint. testatam reliquit, nos dum hanc palustrem vitam viuimus, Deum per speculum in enigmate agnosce. Attamen huiusmodi diuina Bonitatis scintilla, quibus natura opera decorantur, haud aequae scintillant: sed quadam clariores, quadam vero obscuriores existunt, sicuti Arist. lib. 1. de Caelo, memoria tradidit. Quocirca Danies

Cap. 1.

Cap. 13.

lib. 100.

Naturalia Deo agnoscendi modus.

Aligerius tertiam suā Comēdia canticam, hoc passio anificatus est.

La gloria di colui, che tutto muoue,
Per l'vniuerso penetra, & risplende,
In vna parte più, & meno alteroue.

Sed ne oratio nostra, tanquam auersa & imbecilla raris in hoc altissimo pelago distans enebatur, contrahenda sunt vela. Propereamus igitur ad ilias Vulturis proprietates, quae nobis, qualisnam debeat esse natura scrutator, enucleare poterunt. Vultur est terra infimo ac speculento elemento recedens, atque in puriorem & sublimiorem regionem sese attollens occisum volat: oriente nauque Sole occasum versus aspiciendo, decedente verò ad orientem, cadavera longissimis intervalis distincta discernit, ad quae quasi sagitta ad scopum incomparabili pernicitate fertur.

Quo sane velocissimo Vulturis volatu, speculatorem debere omni conatu, relictis remissis, animum à sensibus reuocare manifestatur, ut quandoque caelestia scandat, ne in hoc imo mundi antro semper diuersetur: quod quidem à Platone saepe ac sapius in Phaedone inculcatum fuit, cuius verba à Cleombroto haud satis rectè percepta, manibus ex altis infans se precipitem dedit: & vitalia lumina loquens, mortem obis longè diuersam ab ea, quam nonnunquam philosophi, ut scilicet eius vincum, iucunde expeririuntur. Siquidem gemina mors, ut ait Plato, existit: altera nimirum animi, altera verò corporis: quemadmodum etiam duplex est vinculum, alterum, quo corpus cum animo conuelliitur: & alterum ex aduerso, quo animus ipse cum corpore conglutinatur: illud est corporis dispositio, ut oportunitum euadat animi diuersorium, atque accommodatum apparetur illius hospitium. D. Thomas tamen tum in prima parte Summae, quaestione

lxxxvi. tum lib. 11. contra Gentes, hasce dispositiones ante intellectum animam in corpore, praexistere negant: cum ipsa boni dei esse absolutum & perfectum, illa verò aduentitia sint. Vinculum autem animi erga corpus, inuane existit inferioris appetitus imperium, crudelissimum af

fectum dominatum, ac sensuum tyranniam, vel potius oligarchiam. Inde David eiusmodi vinculum concinnè atque eleganter prauimentum vocauit, dum concinnuit. Adhaesit prauimento anima mea. Opinati verò sunt quidam inter quos recedendus videtur Plato in Phaedone, vinculum istud, corpus quoddam esse aerium, post humanam hanc vitam animis sceleratis ac flagitiosis infixum, quo ipsi utentes circa se pulcra uentur: inquituntque esse umbras illas, quae in sarcophagis apparent, & spectra illa, quae circa tumulos conspiciuntur: quod quidem corpus per singulas ipsius partes va